
POJISTNÁ SMLOUVA Č. 2038008777 
POJISTĚNÍ PŘEPRAVY ZÁSILEK  

Firemní přeprava 
 

1 
 

    
 
 
 
 
 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
se sídlem Evropská 810/136, 160 00 Praha 6,   
IČO: 492 40 480,   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 2012  
(dále jen "pojistitel") 
 
 
 
 
 
a 
 
 
 
 
Biologické centrum AV ČR, v.v.i.  
se sídlem Branišovská 1160/31, 370 05, České Budějovice – České Budějovice 2 
IČO: 600 77 344 
Zastoupená: Prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., hon. D.Sc. 
(dále “pojistník”, zároveň „pojištěný“) 
 

 
 
 
 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu: 



Pojistná smlouva č. 2038008777 
 

 

Pojistná smlouva č. 2038008777 
2 
 

 

1 Doba trvání pojištění 
Počátek pojištění: 01.01.2024, 00:00 hod.   
Konec pojištění:  01.01.2025, 00:00, s automatickou prolongací 
 
2  Věcný a územní rozsah pojištění 
2.1 Pojištění se sjednává v rozsahu následujících pojistných podmínek:  

• Všeobecné pojistné podmínky – obecná část (dále jen „UCZ/15“), 
• Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění přepravy zásilek – Pojištění firemní 
přepravy – UCZ/TF/18 (dále jen „UCZ/TF/18“), čl. 4, odst. 4.1.2 – proti vyjmenovaným 
pojistným nebezpečím vč. čl. 4.2 a) odcizení krádeží vloupáním a loupežným 
přepadením a b) nakládka/vykládka v důsledku nebezpečí jiných než vyjmenovaných. 

 
2.3 Územní rozsah pojištění 
Pojištění se sjednává s územní platností Česká republika. 
 
3   Předmět pojištění  
3.1 Předmětem pojištění je Soubor vlastních a cizích věcí – movité věci, přístroje, 
elektronika, stroje, technická zařízení, lodě apod., které pojistník/pojištěný přepravuje v 
rámci své podnikatelské činnosti. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na nebalené a 
použité přepravované věci 
 
4. Způsob pojištění  
4.1 Pojištění se vztahuje na silniční přepravy prováděné vlastními vozidly pojistníka/ 
pojištěného, případně vozidly, které pojistník/ pojištěný trvale či dlouhodobě užívá na 
základě smlouvy a která nejsou evidována v pojistné smlouvě a na vozidla zaměstnanců 
nebo vozidla smluvních dopravců. Ujednává se, že přeprava bude prováděna i po 
nezpevněných cestách, loukách apod.  
 
5   Limit pojistného plnění, spoluúčast  
5.1 Pojištění se sjednává na pojistnou částku 3.000.000,- Kč, která je max. limitem  
pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalou v pojistném roce. 
 
5.2. Pojištění se sjednává na 1. riziko. 
 
5.3 Pojistné plnění bude poskytnuto v nových cenách. 
 
5.4 Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,- Kč, kterou se pojistník podílí na každé 
nastalé pojistné události. 
 
6       Pojistné 
Roční pojistné:   65.934,- Kč 
Roční pojistné po slevě 25%: 49.451,- Kč 
Splatnost:    roční: 01.01. (den a měsíc běžného roku). 



Pojistná smlouva č. 2038008777 
 

 

Pojistná smlouva č. 2038008777 
3 
 

 

Splátka pojistného:   49.451,- Kč 
 
Makléřská doložka 
Pojištěný pověřil makléřskou společnost MARSH, s.r.o. vedením (řízením) a spravováním 
jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této smlouvy, bude prováděn 
výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře (MARSH, s.r.o.), který je 
oprávněn přijímat smluvně závazná opatření, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. 
Pojistné bude placeno na účet zplnomocněného makléře. 
Peněžní ústav:           Citibank Europe plc organizační složka, Evropská 178, Praha 6 
Číslo účtu:   2049900308 
Kód banky:   2600 
Konstantní symbol:  3558 
Variabilní symbol:   
Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného 
makléře. 
Pojistné je splatné v Kč/ CZK (v českých korunách). Přepočet cizích měn na CZK se 
provádí se směnným kurzem devizového trhu, který je vyhlašován ČNB (Českou národní 
bankou). Při výplatě pojistných plnění použije pojistitel kurz platný v den vzniku škodné 
události, která zakládá právo na plnění z pojištění. 
 
7  Smluvní ujednání 
7.1 Sankční doložka  
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné 
plnění či jakékoliv jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s 
ekonomickými, obchodními nebo finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti 
OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy 
Evropské unie, které se vztahují na účastníky tohoto pojištění. To platí také pro 
hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná Spojenými státy 
americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie 
nebo vnitrostátními právními předpisy.  
 
7.2 Vozidla neidentifikovaná v PS 
Pojištění se vztahuje na silniční přepravy prováděné vlastními vozidly pojistníka, případně 
vozidly, které trvale či dlouhodobě užívá na základě smlouvy a která nejsou evidována v 
pojistné smlouvě.   
Dojde-li ke vzniku škodné události je pojistník povinen prokázat, že dané vozidlo v době 
vzniku této škodné události bylo ve vlastnictví pojistníka, případně v dlouhodobém 
pronájmu. 
 
7.3 Způsob zabezpečení 
Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí ze zaparkovaného pojištěného vozidla, vznikne 
pojištěnému právo na pojistné plnění jen tehdy, pokud jsou splněny následující podmínky: 

− v době vzniku pojistné události bylo pojištěné vozidlo řádně zabezpečeno (tzn. 



Pojistná smlouva č. 2038008777 
 

 

Pojistná smlouva č. 2038008777 
4 
 

 

uzamčeno a všechna instalovaná zabezpečovací zařízení byla v aktivním stavu); 
vozidlo, které nemá pevnou střechu se považuje za zabezpečené, pokud je kabina 
vozidla řádně uzamčena a pojištěné věci jsou uloženy na ložném prostoru vozidla 
zcela zakrytém plachtou, která je zabezpečena proti vniknutí minimálně ocelovým 
lankem s uzamčeným visacím zámkem; 

− škoda vznikla v době od 6:00 do 22:00 hodin; 
− obsluha opustila vozidlo pouze na dobu nezbytně nutnou. 

Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo v době vzniku pojistné události odstaveno v 
uzamčeném prostoru (garáži apod.) nebo na uzamčeném oploceném místě nebo na 
hlídaném parkovišti nebo došlo ke krátkodobému přerušení dopravy z důvodu přestávky. 
 
7.4 Vyjmenovaná pojistná nebezpečí 
Ujednává se, že pojištění se dále vztahuje na škodu na pojištěné zásilce v důsledku 
některého z následujících pojistných nebezpečí: tíha sněhu a námrazy, aerodynamický 
třesk, pád stromů, stožárů nebo jiných věcí, kouř, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, 
úmyslné poškození nebo zničení věci (vandalismus). 
 
7.5 Přirozená povaha zásilky 
Odchylně od UCZ/T/18, čl. 7, odst. 7.2, písm. a) se pojistné krytí vztahuje i na škody 
způsobené přirozenou povahou zásilky nebo její vnitřní zkázou. 
 
7.6 Odcizení vozidla se zásilkou 
Pojištění se sjednává i pro případ odcizení zásilky v příčinné souvislosti s odcizením 
vozidla, v němž se zásilka nacházela. Pojistník je povinen ohlásit takovouto pojistnou 
událost Policii České republiky, nastala-li na území České republiky, či příslušnému orgánu 
veřejné správy, došlo-li k pojistné události mimo území České republiky. 
 
7.7 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce. Smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
7.8 Pojistná smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem          
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí pojistník. 
 
7.9 Změny této smlouvy budou platné pouze na základě písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
7.10 Pojistitel bude garantovat sazby pojistného uvedené v této pojistné smlouvě po celou 
dobu plnění veřejné zakázky. 
 
7.11 Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. 
 



Pojistná smlouva č. 2038008777 
 

 

Pojistná smlouva č. 2038008777 
5 
 

 

7.12 Pro případ, že mezi smluvními stranami nastane spor v otázkách týkajících se výkladu 
této smlouvy, je rozhodující znění zadávací dokumentace (včetně jejích příloh) veřejné 
zakázky s názvem „Komplexní pojištění pro BC“. 
 
7.13 Případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění předmětu smlouvy 
budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě strany. 
 
7.14 Pojistník si vyhrazuje právo určit pojišťovacího zprostředkovatele pro výkon 
zprostředkovatelské činnosti podle zákona č. 170/2018 Sb., zákon o distribuci pojištění a 
zajištění, a tohoto kdykoliv v průběhu platnosti pojistné smlouvy změnit. 
 
7.15 Pojistitel se zavazuje mít po celou dobu platné povolení k provozování pojišťovací 
činnosti dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
 
7.16 Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, platným 
právním řádem ČR a obchodními zvyklostmi. 
 
7.17 Přeprava  použitých nebo porouchaných strojů a zařízení  
Odchylně od VPP – zvláštní část - UCZ/TF/18, čl.7 , odst. 7.3, písm. f) se pojištění vztahuje 
na přepravu  použitých nebo porouchaných strojů a zařízení. 
 
Přílohy pojistné smlouvy 
Příloha č. 1 Pojistné podmínky a dokumenty související:  

• Informace o zpracování osobních údajů  
• Všeobecné pojistné podmínky – obecná část (UCZ/15) 
• Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění přepravy zásilek – Pojištění firemní    

přepravy (UCZ/TF/18) 
• Informační list 
• Pokyny pro případ vzniku škodné události 

Příloha č. 2 Výpis z obchodního/živnostenského rejstříku pojistníka 
 
Zpracovala:  
Získatel: MARSH, s.r.o. 
 
Pojistná smlouva obsahuje 7 listů a je na základě dohody smluvních stran vyhotovena v 
elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení 
této pojistné smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými 
podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. 
Každá ze smluvních stran obdrží originál pojistné smlouvy v elektronické podobě. 
Veškeré další změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných 
číslovaných dodatků, a to v elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen 



Pojistná smlouva č. 2038008777 
 

 

Pojistná smlouva č. 2038008777 
6 
 

 

elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu 
smlouvu uzavřít. 
 
V Praze, dne (dle el. podpisu) 
 
 
 

……………………………………………………. 
Ing. Petra Ondríková  
senior upisovatel pojištění 
odpovědnosti 

Ing. Hana Velichová 
upisovatel pojištění  
přepravy 

             za UNIQA pojišťovna, a.s.  
                na základě plné moci 
  

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy 
přesným, jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném 
vztahu a o zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s 
obsahem všech souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že 
pojistná smlouva na uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám 
a požadavkům, že všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, 
byly náležitě zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 

     Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen 
pojištěného, resp. pojištěné, jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o 
zpracování jejich osobních údajů v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich 
souvisejících právech a dalších relevantních skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 
14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující 
informace o zpracování osobních údajů dle článku 13, resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny označené jako „Informace o zpracování osobních 
údajů“ nebo jiným vhodným způsobem. 

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými 
uzavřel příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro 
účely § 128 zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem 
převzal níže uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

− Informace o zpracování osobních údajů 
− Všeobecné pojistné podmínky – obecná část – UCZ/15 
− Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění přepravy zásilek – Pojištění firemní 

přepravy – UCZ/TF/18 
 Jsou-li pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně osvědčuje 
pojistný zájem pojistníka uvedeného výše. 
 Prohlašuji, že nejsem povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. 2038008777 (dále jen „smlouva“) 
nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále jen „registr smluv“). 
 Beru na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídám 
společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto 
nepravdivého prohlášení vznikne. 
 
 



Pojistná smlouva č. 2038008777 
 

 

Pojistná smlouva č. 2038008777 
7 
 

 

Za pojistníka: 
    
V Českých Budějovicích, dne (dle el. podpisu) 
 
 
 
 

                          
................................................................ 

   Prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., hon. D.Sc. 
    ředitel 




